り

最優秀賞 6年3組 池本拓生さん
「登下校 あせる心に ブレーキを 」

たくさんの作品をお寄せいただきありがとうございました。
7月7日（月）令和7年度交通安全標語の授賞式が行なわれました。
応募総数114作品の中から、児童9名が最優秀賞・校⾧賞・副校⾧賞・優秀賞を受賞されました。
受賞された皆様、おめでとうございます！
なお受賞作品は、西昇降口に掲示していますので、ぜひご覧ください。

ＰＴＡ会員の皆様
令 和 ７ 年 ８ 月 ７ 日

立川市立第八小学校ＰＴＡ
会⾧ 岡﨑 夕起
校外部⾧ 西尾 真奈

校⾧賞 5年1組 川端陽葵さん
「危ないよ スマホとイヤホン 二刀流」

副校⾧賞 1年1組 大川陽真梨さん
「きをつけて はくせんのなかに かくれんぼ」

優秀賞 1年2組 川端慧さん
「つうがくろ なれたみちでも きをつけよう」

優秀賞 2年1組 吉武陽琉さん
「あわてない ひといきついて あるこうね」

優秀賞 3年1組 齊藤陽咲さん
「あぶないよ ひろがらないで せまいみち」

優秀賞 4年1組 鼻崎虹心さん
「目をあわせ ペコリとおじぎ ありがとう♡」

優秀賞 5年2組 津山陽さん
「点めつは ダッシュじゃないよ ストップだ」

優秀賞 6年1組 藤倉あかり
「点滅中 「まだ行ける」 はもう危険」

交通安全標語の表彰

令和7年度第八小学校児童交通安全標語優秀作品

運営委員会報告

岡﨑会⾧より

藏重校⾧先生より

日頃よりPTAの活動にご協力いただきありがとうございます。
２学期に「むくの木ひろば」を開催する事となりました。
楽しんでいただけるよう役員一同で準備をしていますので、ぜひ皆様ご参加下さい。

7月15日に令和7年度、第一回運営委員会を開催いたしました

皆さんこんにちは。
本当にお忙しいなか、学校の運営に関してご協力いただき感謝を申し上げます。

今年の春、みなさんがPTA役員になった場にも立ち会わせていただきました。
今年度はより学校とPTAで打ち合わせをして可能な部分は削ぎ落としていきましょう。
というところからスタートしたと思っていたのですが、
皆さん本当に頑張っていただいて、交通安全標語の表彰や給食試食会があったり、
広報紙として立派な先生紹介を制作していただいたりと、本当に感謝しかありません。
ただ最初の思いとして、PTA役員の皆さんに負担のないような形で進められたらと
常に思っていますので、何かありましたらいつでもご相談いただいて
「ここはこういうふうに縮小しましょう」という打ち合わせをできればと思っています。
どうぞよろしくお願い致します。

校外部活動内容・予定（R7年度）
○地区パトロール（5・7・9・10・12・3月）
○学校行事のお手伝い（歩行訓練、むくの木ひろば、運動会、さいわい秋祭り）
○交通安全標語募集、選定、表彰状準備、授賞式、昇降口提示
○幸町青少健委員会活動（環境美化活動・夏祭り夜間パトロール・月1定例委員会）
○栄町青少健委員会活動（さわやかあいさつ運動・夜間パトロール・初回総会のみ出席）

校外部より

5～7月 交通安全標語募集・選定
5/9 幸町青少健総会
5/21 1・2年生歩行訓練
5/23 栄町青少健総会
5/27・28 地区パトロール実施
6/13 幸町青少健定例委員会
7/4・7/25 地区パトロール実施
7/7 さわやかあいさつ運動

交通安全標語授賞式
7/11 幸町青少健定例委員会

地区パトロールの報告
校外部では夕方チャイム後に
パトロールを実施しています。
チャイム時間 3～9月 17:15

10～2月 16:30
日が⾧くなり、夕方になっても明るいと
遅くまで遊びがちです。
明るいからといって安全だというわけで
はありません。
夏の帰宅時間と注意点についてご家庭で
話し合ってみましょう。

■パトロール場所■
児童館公園、団地公園

活動報告

校外部よりご報告とお願い

ＰＴＡ本部より
小P連 6/28 小中P連合同研修会出席

7/8 学校運営協議会出席
7/30 教育部課⾧懇談会出席予定

栄町青少健 6/27 理事会出席
7/7 さわやかあいさつ運動
7/11 理事会
7/25 夜間パトロール 20時よりさかえ会館集合・出発

幸町青少健 7/11 定例会出席
11/8 さいわい秋祭り 八小にて開催予定
9/12 定例会出席予定

さかえ会館 9/1 次回運営委員会出席予定
ベルマーク 6/11 ベルマーク運動説明会参加

7/15 各教室のベルマーク回収
会計 PTA会費未回収のご家庭への対応
その他 7/2 はちっこの日・くるプレお手伝い

6/20 先生紹介作成・家庭数配布完了

今年度は部員募集がなくなり、部⾧、副部⾧の三役のみでの活動となりました。
そのため、地域での児童の安全を守るために優先すべき活動を絞って行なっています。
通学路における危険な場所の確認や信号・横断歩道の渡り方、交通ルールについて今一度
ご家庭でご確認下さい。
登下校時など、可能な限りの見守りのご協力をお願いします。

親子で登下校週間
実施期間： 8/27（水）～ 9/5（金）
今年度は、PTA役員や校外部による旗振りは実施いたしません。
あらためて各ご家庭で、親子一緒に通学路の安全確認を行って
みませんか？？ 暑い季節ではありますが
児童の皆さんが安全に登下校できるよう、保護者の皆様のご協力をお願いいたします。

ＰＴＡ活動へのお問合せ、ご意見は
こちらの八小ＰＴＡメールアドレスまでお送りください

tachikawa8pta@gmail.com

金管バンドの演奏
立川ダイス

立川アスレティックFCの選手と
バスケ・フットサル
チアの体験などなど

今年度も むくの木ひろば 開催します

お知らせ

今後の予定
第４回役員会 8/27（水） 15:00～ PTA室（役員会開始前ベルマーク集計作業）
第５回役員会兼第２回運営委員会 9/17（水） 15:00～ PTA室